
Российская Федерация
Костромская область 

Город Галич

Дума городского округа - город Галич 
Костромской области

РЕШЕНИЕ

от « 27 »  марта  2008  г.                          №  302

О проекте решения  Думы городского
округа – город Галич  Костромской 
области  «Об отчете  администрации 
городского округа – город Галич  
Костромской области  об исполнении 
бюджета городского округа за 2007 год»

В соответствии с требованиями Федерального закона  от 06.10.2003 года  № 131-ФЗ 
«Об  общих  принципах   организации   местного  самоуправления   в  Российской 
Федерации»,   Уставом  муниципального  образования   городской  округ  город  Галич 
Костромской области, 

Дума городского округа решила :

1. Принять проект  решения Думы городского округа – город Галич Костромской 
области   «Об отчете   администрации   городского  округа  –  город  Галич  Костромской 
области об исполнении бюджета городского округа за 2007 год» (приложение).

2. Возложить   ответственность   за   подготовку    предложений,    высказанных   в 
ходе  публичных слушаний, по проекту решения Думы городского округа – город Галич 
Костромской  области  «Об  отчете   администрации  городского  округа  –  город  Галич 
Костромской  области  об  исполнении  бюджета  городского  округа  за  2007  год»  на 
постоянную  комиссию  по бюджету, тарифам и налогам Думы городского округа. 

Предложения по проекту решения Думы городского округа – город Галич 
Костромской  области  «Об  отчете   администрации  городского  округа  –  город  Галич 
Костромской  области  об  исполнении  бюджета  городского  округа  за  2007  год» 
предоставить в Думу городского округа до 27 апреля 2008 года по адресу: г. Галич, пл. 
Революции, д. 23а.

3.   Направить  настоящее  решение  главе  городского  округа  для  подписания    и 
опубликования  в официальном информационном бюллетене «Городской вестник».

4. Настоящее решение вступает в силу  со дня его подписания.

Глава  городского округа                                                                             А.А.Мосолов



          Приложение 
к  решению Думы городского округа

           от  27  марта 2008 года №302

Российская Федерация
Костромская область 

Город Галич

Дума городского округа - город Галич 
Костромской области

РЕШЕНИЕ

от «______»  _________________   2008  г.   №  _____

Об отчете  администрации городского ПРОЕКТ
округа – город Галич Костромской 
области  об исполнении бюджета 
городского округа за 2007 год

Рассмотрев отчет  администрации городского округа – город Галич Костромской области 
об исполнении бюджета городского округа  за 2007 год,  решение  постоянной комиссии Думы 
городского  округа  по  бюджету,  тарифам  и  налогам,  заключение  контрольно-счетной  палаты, 
Дума городского округа  отмечает следующее.

Доходы  бюджета городского округа  за 2007 год составили 173769 тыс.  рублей,  что на 
28436 тыс. рублей  или на 19,5 % больше соответствующего периода 2006 года.

Налоговые и неналоговые поступления в общей сумме  доходов  составляет 45,4 %,  в 
объеме  78378 тыс. рублей, выше уровня предыдущего года на 23670 тыс. рублей.

Основным доходным источником  бюджета городского округа является  налог на доходы 
физических   лиц,   доля его в налоговых и неналоговых поступлениях составила 48,7 %.

Безвозмездные   поступления   получены  в  сумме   99891  тыс.  рублей,   однако  это  не 
позволило обеспечить  расходы  бюджета в полном объеме. В течение года  бюджетом получен 
бюджетный кредит  в сумме 73363 тыс. рублей на закупку топлива.

Расходы бюджета городского округа  профинансированы  в сумме  245188 тыс. рублей или 
98,7 % от плановых назначений. 

Учитывая вышеизложенное,  
Дума городского округа решила:
3. Утвердить   отчет   об   исполнении   бюджета   городского   округа  –  город Галич 

Костромской области за 2007 год по доходам в сумме  173769 тыс. рублей, по расходам 
- 245188 тыс. рублей,  дефицит - 71419 тыс. рублей  (приложение №1,2,3,4,5),  в том 
числе  расходы на  денежное   содержание   муниципальных служащих и  работников 
муниципальных  учреждений   городского  округа   в  сумме  65408  тыс.  рублей  с 
численностью  работающих 1248 человек.

4. Информацию  об   использовании    средств    резервного  фонда    администрации 
городского округа  за 2007 год  принять к сведению (приложение № 6).

5. Направить   настоящее  решение  главе  городского  округа    для    подписания  и 
опубликования в официальном информационном  бюллетене «Городской вестник».

6. Настоящее решение  вступает в силу  со дня его подписания.

Глава городского округа                        А.А.Мосолов 



 Приложение № 1
 к решению Думы  городского округа-
город Галич Костромской области     

от________________ 2008г. №______ 
 

         Объем  поступлений доходов в  бюджет городского округа - город Галич Костромской области 
на  2007 год.

Коды бюджетной класси-
фикации

Наименование  кодов  экономической  классификации  до-
ходов Утверждено Исполнено

000 1 00 00000 00 0000 000 ДОХОДЫ 78380 78878
000 1 01 00000 00 0000 000 НАЛОГИ НА ПРИБЫЛЬ, ДОХОДЫ 38218 38438
000 1 01 02000 01 0000 110 Налог  на доходы физических лиц 38218 38438

000 1 01 02010 01 0000 110

Налог на доходы физических лиц,с доходов полученных в 
виде дивидендов  от  долевого  участия  в  деятельности орга-
низаций 680 754

000 1 01 02020 01 0000 110

Налог  на доходы  физических лиц с доходов, облагаемых по 
налоговой ставке установленной  пунктом 1 статьи  224 Нало-
гового кодекса Российской Федерации 37499 37635

000 1 01 02021 01 0000 110

Налог  на доходы  физических лиц с доходов, облагаемых по 
налоговой ставке, установленной  пунктом 1 статьи  224 Нало-
гового кодекса Российской Федерации за исключением дохо-
дов, полученных физическими лицами, зарегистрированными 
в качестве индивидуальных предпринимателей, частных  но-
тариусов  и  других  лиц, занимающихся  частной  практикой 37395 37538

000 1 01 02022 01 1000 110

Налог  на доходы  физических лиц с доходов, облагаемых по 
налоговой ставке установленной  п.1 ст.  224 Налогового ко-
декса Российской  Федерации,  и полученных физическими 
лицами, зарегистрированными в качестве индивидуальных 
предпринимателей, частных  нотариусов  и  других  лиц, зани-
мающихся  частной  практикой 104 97

000 1 01 02030 01 1000 110

Налог  на  доходы  физических  лиц  с  доходов,полученных 
физическими  лицами,  не  являющимися  налоговыми  рези-
дентами Российской  Федерации 11 13

000 1 01 02040 01 1000 110

Налог на доходы физических лиц с доходов, полученных в 
виде выигрышей и призов в проводимых конкурсах, игрвх и 
других мероприятиях в целях рекламы товаров, работ услуг, 
страховых выплат по договорам добровольного страхования 
жизни, заключенным на срок менее 5 лет, в части превышения 
сумм страховых взносов, увеличенных на сумму, рассчитан-
ную исходя из действующей ставки рефинансирования, про-
центных доходов по вкладам в бонках (за исключением сроч-
ных пенсионных вкладов, внесенных на срок не менее 6 меся-
цев), в виде материальной выгоды от  экономии на процентах 
при получении заемных (кредитных) средств (за исключением 
материальной выгоды, полученной от экономии на процентах 
за пользование целевыми займами (кредитами) на новое 
строительство или приобретение жилья) 28 36

000 1 03 00000 00 0000 000
Налоги  на  товары (работы,услуги)  реализуемые  на  тер-
ритории  Российской  Федерации  -2

000 1 03 02000 01 0000 000
Акцизы  по  подакцизным  товарам  (продукции)  производи-
мым  на территории  Российской  Федерации  -2

000 1 03 02141 01 0000 000

Акцизы  на  алкогольную  продукцию  с  объемной  долей 
спирта  этилового  свыше 9 процентов  (  за  исключением 
вин)  при  реализации  на  акцизные  склады,  в  части  сумм 
по  расчетам  за  2003 год.  -2

000 1 05 00000 00 0000 000 НАЛОГИ НА  СОВОКУПНЫЙ ДОХОД 10660 10811

000 1 05 01000 00 0000 110
Единый налог,  взимаемый  в  связи  с  применением упрощен-
ной  системы  налогообложения 2360 2454

000 1 05 01010 01 0000 110
Единый налог,  взимаемый  с налогоплательщиков,  выбрав-
ших  в  качестве  объекта    налогообложения  доходы 1628 1723

000 1 05 01020 01 0000 110

Единый налог,  взимаемый  с налогоплательщиков,  выбрав-
ших  в  качестве  объекта    налогообложения  доходы, умень-
шенные на величину расходов. 732 731

000 1 05 02000 02 0000 110
Единый налог на вмененный доход для отдельных видов  дея-
тельности 8300 8357

000 1 06 00000 00 0000 000 НАЛОГИ  НА ИМУЩЕСТВО 6276 6424
000 1 06 01000 00 0000 110 Налог  на  имущество  физических лиц 470 472

000 1 06 01020 04 0000 110

Налог  на  имущество  физических лиц,взимаемый  по  став-
кам,  применяемым  к  объектам  налогообложения,  располо-
женным в  границах  городских  округов. 470 472

000 1 06 04000 02 0000 110 Транспортный налог 2556 2522
000 1 06 04011 02 0000 110 Транспортный налог  с  оргавнизаций 1265 1125
000 1 06 04012 02 0000 110 Транспортный налог  с физических  лиц 1291 1397
000 1 06 06000 00 0000 110 Земельный  налог 3250 3430

000 1 06 06010 00 0000 110

Земельный  налог, взимаемый  по ставкам,  установленным  в 
соответствии с  подпунктом  1  пункта1  статьи 394  Налогово-
го  кодекса  Российской Федерации 400 454

000 1 06 06012 04 0000 110

Земельный  налог, взимаемый  по ставкам,  установленным в 
соответствии с  подпунктом  1  пункта1  статьи 394  Налогово-
го  кодекса  Российской Федерации и применяемым  к  объек-
там  налогообложения, расположенным  в границах    го-
родских округов 400 454

000 1 06 06020 00 0000 110 Земельный  налог, взимаемый  по ставкам,  установленным  в 2850 2976



соответствии с  подпунктом 2  пункта1  статьи 394  Налогового 
кодекса  Российской Федерации 

000 1 06 06022 04 0000 110

Земельный  налог, взимаемый  по ставкам,  установленным в 
соответствии с  подпунктом 2  пункта1  статьи 394  Налогового 
кодекса  Российской Федерациии и применяемым  к  объектам 
налогообложения, расположенным  в границах    городских 
округов 2850 2976

000 1 08 00000 00 0000 000 ГОСУДАРСТВЕННАЯ ПОШЛИНА,  СБОРЫ 2483 2530

000 1 08 03000 01 0000 110
Государственная пошлина по делам рассматриваемым в су-
дах общей юрисдикции, мировыми судьями 320 325

000 1 08 03010 01 0000 110

Государственная пошлина по делам рассматриваемым в су-
дах общей юрисдикции, мировыми судьями (за  исключением 
государственной  пошлины  по  делам  рассматриваемым Вер-
ховным  Судом  Российской  Федерации) 320 325

000 1 08 07000 01 0000 110
Государственная  пошлина за государственную регистрацию,а 
также за совершение прочих юридически значимых действий 2163 2205

000 1 08 07140 01 0000 110

Государственная  пошлина за государственную регистра-
цию транспортных  средств и иные  юридически  значимые 
действия,  связанные  с изменениями и выдачей документов 
на  транспортные  средства,  выдачей  регистрационных 
знаков, приемом  квалифицированных  экзаменов на  получе-
ние права на  управление  транспортными  средствами 2145 2185

000 1 08 07150 01 0000 110
Государственная  пошлина  за выдачу  разрешения на рас-
пространение наружной рекламы 18 20

000 1 09 00000 00 0000 000

ЗАДОЛЖЕННОСТЬ  И  ПЕРЕРАСЧЕТЫ  ПО ОТМЕНЕННЫМ 
НАЛОГАМ, СБОРАМ И ИНЫМ ОБЯЗАТЕЛЬНЫМ  ПЛАТЕ-
ЖАМ 175 -310

000 1 09 01000 00 0000 110
Налог  на прибыль организаций, зачислявшийся до 1 января 
2005 года  в местные  бюджеты 5 -62

000 1 09 01020 04 0000 110

Налог  на прибыль организаций, зачислявшийся до 1 января 
2005 года  в местные  бюджеты, мобилизуемый  на территори-
ях  городских  округов 5 -62

000 1 09 04000 00 0000 110 Налоги на имущество 47 -376
000 1 09 04010 02 0000 110 Налог на имущество предприятий 17 -317

000 1 09 04050 00 0000 110
Земельный налог (по обязательствам, возникшим до 1 января 
2006г 30 -59

000 1 09 04050 04 0000 110
Земельный налог (по обязательствам, возникшим до 1 января 
2006г), мобилизуемый  на территориях  городских  округов 30 -59

000 1 09 06000 02 0000 110
Прочие  налоги и сборы (по отмененным  налогам и сборам 
субъектов  Российской  Федерации ) 115 117

000 1 09 06010 02 0000 110 Налог  с продаж 115 117

000 1 09 07000 00 0000 110
Прочие  налоги и сборы(по отмененным местным налогам и 
сборам) 8 11

000 1 09 07030 00 0000 110

Целевые сборы с  граждан и  предприятий,  учреждений, орга-
низаций   на содержание милиции, благоустройство террито-
рии ,  на нужды образования  и  другие  цели. 4 14

000 1 09 07030 04 0000 110

Целевые сборы с  граждан и  предприятий,  учреждений, орга-
низаций   на содержание милиции, благоустройство террито-
рии ,  на нужды образования  и  другие  цели, мобилизуемые 
на  территориях  городских  округов 4 14

000 1 09 07050 00 0000 110 Прочие  местные налоги  и сборы 4 -3

000 1 09 07050 04 0000 110
Прочие  местные налоги  и сборы, мобилизуемые  на  терри-
ториях  городских  округов 4 -3

000 1 11 00000 00 0000 000

ДОХОДЫ  ОТ ИСПОЛЬЗОВАНИЯ  ИМУЩЕСТВА, НАХОДЯ-
ЩЕГОСЯ  В  ГОСУДАРСТВЕННОЙ  И МУНИЦИПАЛЬНОЙ 
СОБСТВЕННОСТИ 5149 5437

000 1 11 05000 00 0000 120
Доходы от сдачи в  аренду имущества, находящегося в  госу-
дарственной  и муниципальной собственности 4380 4667

000 1 11 05010 00 0000 120

Арендная плата  за земельные  участки,   государственная 
собственность  на  которые не   разграничена  и  поступления 
от  продажи  права  на  заключение  договоров  аренды  ука-
занных  земельных  участков 2800 2806

000 1 11 05011 00 0000 120

Арендная плата и поступления от продажи права на заключе-
ние договоров аренды земельных  участков,  государственная 
собственность на которые  не  разграничена  (за исключением 
земельных  участков предназначенных для целей жилищного 
строительства) 2570 2585

000 1 11 05011 04 0000 120

Арендная плата и поступления от продажи права на заключе-
ние договоров аренды земельных  участков,   государственная 
собственность на которые не  разграничена,  расположенных 
в  границах  городских  округов  (за исключением земельных 
участков, предназначенных для целей жилищного строитель-
ства) 2570 2585

000 1 11 05012 04 0000 120

Арендная плата и  поступления  от продажи  права на заклю-
чение договоров  аренды земельных  участков,    государ-
ственная  собственность  на  которые  не  разграничена,  рас-
положенных  в  границах  городских  округов  и  предназначен-
ных для  целей  жилищного  строительства. 230 221

000 1 11 05030 00 0000 120

Доходы от  сдачи  в аренду имущества,находящегося в опера-
тивном управлении  органов государственной  власти,органов 
местного  самоуправления,  государственных  внебюджетных 
фондов   и  созданных ими учреждений и в хозяйственном  ве-
дении федеральных  государственных  унитарных  предприя-
тий и   муниципальных  унитарных предприятий 1580 1861



000 1 11 05034 04 0000 120

Доходы от  сдачи  в аренду имущества,находящегося в опера-
тивном управлении  органов управления городских  округов  и 
созданных ими учреждений и в хозяйственном  ведении   му-
ниципальных  унитарных предприятий 1580 1861

000 1 11 08000 00 0000 120

Прочие доходы от использования имущества и прав, на-
ходящихся в государственной и муниципальной соб-
ственности 769 770

000 1 11 08030 00 0000 120

Доходы от эксплуатации и использования имущества автомо-
бильных дорог, находящихся в государственной и муници-
пальной собственности 399 400

000 1 11 08034 04 0000 120

Доходы от эксплуатации и использования имущества авто-
мобильных дорог, находящихся собственности городских 
округов 399 400

000 1 11 08040 00 0000 120
Прочие поступления от использования имущества, находяще-
гося в государственной и муниципальной собственности 370 370

000 1 11 08044 04 0000 120
Прочие поступления от использования имущества, находя-
щегося собственности городских округов 370 370

000 1 12 00000 00 0000 000
ПЛАТЕЖИ ПРИ ПОЛЬЗОВАНИИ  ПРИРОДНЫМИ  РЕСУРСА-
МИ 335 370

000 1 12 01000 01 0000 120 Плата за негативное воздействие  на окружающую среду 335 370

000 1 14 00000 00 0000 000
ДОХОДЫ  ОТ  ПРОДАЖИ  МАТЕРИАЛЬНЫХ  И  НЕМАТЕРИ-
АЛЬНЫХ  АКТИВОВ 12287 12314

000 1 14 02000 00 0000 000
Доходы от реализации  имущества, находящегося в государ-
ственной и муниципальной  собственности 12287 12314

000 1 14 02030 04 0000 410

Доходы от реализации  имущества, находящегося в   соб-
ственности городских  округов  (в части  реализации основных 
средств  по  указанному  имуществу) 12280 12306

000 1 14 02030 04 0000 440

Доходы от реализации  имущества, находящегося в   соб-
ственности городских  округов  (в части  реализации матери-
альных  запасов  по  указанному  имуществу) 7 8

000 1 14 02033 04 0000 410

Доходы от реализации  иного имущества,находящегося  в 
собственности  городских  округов  (в части реализации основ-
ных средств  по  указанному имуществу) 12280 12306

000 1 14 02033 04 0000 440

Доходы от реализации  иного имущества,находящегося  в 
собственности  городских  округов  (в части реализации мате-
риальных  запасов  по  указанному имуществу) 7 7

000 1 15 00000 00 0000 000 АДМИНИСТРАТИВНЫЕ ПЛАТЕЖИ И СБОРЫ 102 124

000 1 15 02000 00 0000 140
Платежи, взимаемые государственными  и муниципальными 
организациями за выполнение определенных  функций 102 124

000 1 15 02040 04 0000 140
Платежи взимаемые  организациями городских  округов за вы-
полнение определенных  функций 102 124

000 1 16 00000 00 0000 000 Штрафы, санкции, возмещение ущерба 2339 2366

000 1 16 03000 00 3000 140
Денежные взыскания  (штрафы) за нарушение законодатель-
ства о налогах и сборах 25 20

000 1 16 03010 01 0000 140

Денежные взыскания (штрафы) за нарушение законодатель-
ства о  налогах и сборах, предусмотренные  статьями  116, 
117,118, пунктами 1 и 2 статьи  120 ,  статьями 125, 
126,128,129,129.1,132,133,134,135,135.1  Налогового кодекса 
Российской  Федерации 5 0

000 1 16 03030 01 0000 140

Денежные взыскания (штрафы) за административные право-
нарушения в области налогов и сборов предусмотренные  Ко-
дексом Российской Федерации об административных  право-
нарушении 20 20

000 1 16 06000 01 0000 140

Денежные  взыскания (Штрафы)  за нарушение  законодатель-
ства о применении  контрольно- кассовой техники  при осуще-
ствлении наличных денежных  расчетов  и (или) расчетов  с 
использованием платежных  карт 275 378

000 1 16 08000 01 0000 140

Денежные  взыскания (штрафы)  за  административные  пра-
вонарушения  в  области  государственного  регулирования 
производства  и  оборота  этилового  спирта, алкогольной, 
спиртосодержащей  и  табачной  продукции 89 80

000 1 16 21000 00 0000 140

Денежные взыскания (штрафы) и иные суммы, взыскиваемые 
с лиц, виновных в совершении преступлений, и в возмещение 
ущерба имуществу 1 3

000 1 16 21040 04 0000 140

Денежные взыскания (штрафы) и иные суммы, взыскиваемые 
с лиц, виновных в совершении преступлений, и в возмещение 
ущерба имуществу, зачисляемые в бюджеты городских окру-
гов 1 3

000 1 16 25000 01 0000 140

Денежные  взыскания (штрафы)  за нарушение законодатель-
ства о недрах, об особо  охраняемых природных территориях, 
об охране и использовании животного мира, об  экологической 
экспертизе, в области охраны  окружающей среды,  земельно-
го  законодательства, лесного законодательства, водного за-
конодательства 98 87

000 1 16 25050 01 0000 140
Денежные взыскания (штрафы) за нарушение законадатель-
ства в области охраны окружающей среды 18 15

000 1 16 25060 01 0000 140
Денежные  взыскания (штрафы)  за нарушение  земельного 
законодательства   80 71

000 1 16 25070 01 0000 140
Денежные  взыскания (штрафы)  за нарушение  лесного  зако-
нодательства    1

000 1 16 27000 01 0000 140 Денежные  взыскания (штрафы)  за нарушение  Федерального 
закона  "О  пожарной безопасности"  

70 68



000 1 16 28000 01 0000 140

Денежные  взыскания (штрафы)  за нарушение законодатель-
ства  в  области  обеспечения  санитарно- эпидемиологическо-
го  благополучия человека и законодательства  в  сфере за-
щиты прав  потребителей  530 506

000 1 16 30000 01 0000 140
Денежные взыскания  (штрафы) за административные право-
нарушения  в области  дорожного  движения 600 602

000 1 16 90000 00 0000 140
Прочие  поступления от  денежных  взысканий ( штрафов) и 
иных сумм в  возмещение ущерба 651 622

000 1 16 90040 04 0000 140

Прочие  поступления от  денежных  взысканий ( штрафов) и 
иных сумм в  возмещение ущерба, зачисляемые в   бюджеты 
городских  округов 651 622

000 1 17 00000 00 0000 000 ПРОЧИЕ  НЕНАЛОГОВЫЕ ДОХОДЫ 356 376
000 1 17 05000 00 0000 180 Прочие неналоговые доходы 356 376

000 1 17 05040 04 0000 180 Прочие неналоговые доходы   бюджетов городских  округов 356 376
000 2 00 00000 00 0000 000 БЕЗВОЗМЕЗДНЫЕ  ПОСТУПЛЕНИЯ 149802 94891

000 2 02 00000 00 0000 000
БЕЗВОЗМЕЗДНЫЕ  ПОСТУПЛЕНИЯ ОТ ДРУГИХ  БЮДЖЕ-
ТОВ  БЮДЖЕТНОЙ СИСТЕМЫ РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ 94595 94501

000 2 02 01000 00 0000 151
Дотации  от  других  бюджетов бюджетной  системы  Рос-
сийской  Федерации 37637 37637

000 2 02 01001 00 0000 151
Дотации на выравнивание  уровня бюджетной обеспечен-
ности 20763 20763

000 2 02 01001 04 0000 151
Дотации  бюджетам городских округов на выравнивание уров-
ня бюджетной обеспеченности 20763 20763

000 2 02 01003 00 0000 151
Дотации бюджетам на поддержку мер по обеспечению 
сбалансированности бюджетов 16874 16874

000 2 02 01003 04 0000 151
Дотации бюджетам городских округов на поддержку мер по 
обеспечению сбалансированности бюджетов 16874 16874

000 2 02 02000 00 0000 151
Субвенции  от  других  бюджетов бюджетной  системы 
Российской  Федерации 32414 32320

000 2 02 02004 00 0000 151

Субвенции бюджетам на осуществление федеральных 
полномочий по государственной регистрации актов гра-
жданского состояния 292 292

000 2 02 02004 04 0000 151

Субвенции бюджетам городских округов на осуществление 
федеральных полномочий по государственной регистрации 
актов гражданского состояния 292 292

000 2 02 02028 00 0000 151

Субвенции местным бюджетам на денежные выплаты ме-
дицинскому персоналу фельдшерско-акушерских пунк-
тов, врачам, фельдшерам и медицинским сестрам скорой 
медицинской помощи 636 636

000 2 02 02028 04 0000 151

Субвенции бюджетам городских округов на денежные выпла-
ты медицинскому персоналу фельдшерско-акушерских пунк-
тов, врачам, фельдшерам и медицинским сестрам скорой ме-
дицинской помощи 636 636

000 2 02 02038 00 0000 151

Субвенции бюджетам на выплату единовременных посо-
бий при всех формах устройства детей, лишенных роди-
тельского попечения, в семью 176 176

000 2 02 02038 04 0000 151

Субвенции бюджетам городских округов на выплату единовре-
менных пособий при всех формах устройства детей, лишен-
ных родительского попечения, в семью 176 176

000 2 02 02039 00 0000 151
Субвенции местным бюджетам на ежемесячное денежное 
вознаграждение за классное руководство 1127 1033

000 2 02 02039 04 0000 151
Субвенции  бюджетам городских округов на ежемесячное де-
нежное вознаграждение за классное руководство 1127 1033

000 2 02 02040 00 0000 
151

Субвенции местным бюджетам на предоставление гра-
жданам субсидий на оплату жилого помещения и комму-
нальных услуг 6755 6755

000 2 02 02040 04 0000 151

Субвенции бюджетам городских округов на предоставление 
гражданам субсидий на оплату жилого помещения и комму-
нальных услуг 6755 6755

000 2 02 02043 00 0000 151
Субвенции местным бюджетам на выполнение передава-
емых полномочий субъектов Российской Федерации 18912 18912

000 2 02 02043 04 0000 151
Субвенции бюджетам городских округов на выполнение пере-
даваемых полномочий субъектов Российской Федерации 18912 18912

000 2 02 02044 00 0000 151

Субвенции бюджетам на цели равного с Министерством 
внутренних дел Российской Федерации повышения де-
нежного довольствия сотрудникам и заработной платы 
работникам подразделений милиции общественной без-
опасности, содержащихся за счет средств бюджетов 
субъектов Российской Федерации и местных бюджетов 47 47

000 2 02 02044 04 0000 151

Субвенции бюджетам городских округов на цели равного с Ми-
нистерством внутренних дел Российской Федерации повыше-
ния денежного довольствия сотрудникам и заработной платы 
работникам подразделений милиции общественной безопас-
ности, содержащихся за счет средств бюджетов субъектов 
Российской Федерации и местных бюджетов 47 47

000 2 02 02051 00 0000 151

Субвенции местным бюджетам на содержание ребенка в 
семье опекуна и приемной семье, а также на оплату труда 
приемному родителю 3369 3369

000 2 02 02051 04 0000 151

Субвенции бюджетам городских округов на содержание ре-
бенка в семье опекуна и приемной семье, а также на оплату 
труда приемному родителю 3369 3369

000 2 02 02052 00 0000 151
Субвенции местным бюджетам на внедрение инновацион-
ных образовательных программ в муниципальных обще- 1100 1100



образовательных учреждениях

000 2 02 02052 04 0000 151

Субвенции бюджетам городских округов на внедрение иннова-
ционных образовательных программ в муниципальных обще-
образовательных учреждениях 1100 1100

000 2 02 04000 00 0000 151
Субсидии  от  других  бюджетов бюджетной  системы 
Российской  Федерации 24544 24544

000 2 02 04008 00 0000 151
Субсидии бюджетам на предоставление субсидий моло-
дым семьям для приобретение жилья 864 864

000 2 02 04008 04 0000 151
Субсидии бюджетам городских округов на предоставление 
субсидий молодым семьям для приобретение жилья 864 864

000 2 02 04041 00 0000 151

Субсидии бюджетам на строительство и модернизацию 
автомобильных дорог общего пользования, в том числе 
дорог в поселениях (за исключением автомобильных до-
рог федерального значения) 915 915

000 2 02 04041 04 0000 151

Субсидии бюджетам на строительство и модернизацию авто-
мобильных дорог общего пользования, в том числе дорог в по-
селениях (за исключением автомобильных дорог федерально-
го значения) 915 915

000 2 02 04056 00 0000 151
Субсидии бюджетам муниципальных образований на про-
ведение капитального ремонта многоквартирных домов 1232 1232

000 2 02 04056 04 0000 151
Субсидии бюджетам городских округов на проведение капи-
тального ремонта многоквартирных домов 1232 1232

000 2 02 04057 00 0000 151
Субсидии бюджетам муниципальных образований на 
переселение граждан из аварийного жилищного фонда 822 822

000 2 02 04057 04 0000 151
Субсидии бюджетам городских округов на переселение гра-
ждан из аварийного жилищного фонда 822 822

000 2 02 04999 00 0000 151 Прочие  субсидии 20711 20711

000 2 02 04999 04 0000 151 Прочие  субсидии бюджетам городских округов 20711 20711

000 2 07 00000 00 0000 180 ПРОЧИЕ БЕЗВОЗМЕЗДНЫЕ ПОСТУПЛЕНИЯ 55207 390

000 2 07 04000 04 0000 180
Прочие безвозмездные поступления в бюджеты городских 
округов 55207 390

 Всего доходов 228182 173769

Приложение № 2
к решению Думы городского - округа город

Галич Костромской области
от _______________ 2008 г. № ______

Распределение расходов бюджета городского округа – город Галич Костром-
ской области по функциональной классификации на 2007 год

Наименование Раздел, 
подраздел

Целевая 
статья

Вид рас-
ходов

Утверждено Исполнено

Общегосударственные вопросы 0100 24156 23718

Функционирование законодательных (представи-
тельных) органов государственной власти и 

местного самоуправления

0103 464 464

Руководство и управление в сфере установленных 
функций

0010000 464 464

Центральный аппарат 005 464 464

Функционирование Правительства Российской 
Федерации, высших органов исполнительной вла-

сти субъектов Российской Федерации, местных 
администраций

0104 16563 16415

Руководство и управление в сфере установленных 
функций

0010000 16563 16415

Центральный аппарат 005 16563 16415



Обеспечение деятельности финансовых, налого-
вых и таможенных органов и органов надзора

0106 1811 1811

Руководство и управление в сфере установленных 
функций

0010000 1811 1811

Центральный аппарат 005 1811 1811

Обеспечение проведения выборов и референду-
мов

0107 483 483

Руководство и управление в сфере установленных 
функций

0010000 483 483

Центральный аппарат 005 483 483

Обслуживание государственного и муниципально-
го долга

0112 2488 2488

Процентные платежи по долговым обязательствам 0650000 2488 2488

Процентные платежи по муниципальному долгу 152 2488 2488

Резервные фонды 0113 64 0

Резервные фонды 0700000 64 0

Резервные фонды органов местного самоуправления 184 64 0

Другие общегосударственные вопросы 0115 2283 2057

Резервные фонды 0700000 330 330

Выполнение других обязательств государства 216 330 330

Реализация государственной политики в области при-
ватизации и управления государственной и муници-

пальной собственности

0900000 194 194

Оценка недвижимости, признание прав и регулирова-
ние отношений по государственной и муниципальной 

собственности

200 194 194

Реализация государственных функций, связанных с 
общегосударственным управлением

0920000 1367 1141

Выполнение других обязательств государства 216 1367 1141

Фонд компенсаций 5190000 392 392

Государственная регистрация актов гражданского со-
стояния

608 392 392

Национальная безопасность и правоохранитель-
ная деятельность

0300 1244 1208

Органы внутренних дел 0302 1221 1185

Резервные фонды 0700000 43 43

Обеспечение функционирования органов в сфере на-
циональной безопасности и правоохранительной дея-

тельности

253 43 43



Воинские формирования (органы, подразделения) 2020000 1131 1095

Продовольственное обеспечение 221 29 27

Военный персонал и сотрудники правоохранительных 
органов, имеющие специальные звания

239 497 466

Гражданский персонал 240 505 504

Пособия и компенсации военнослужащим, приравнен-
ным к ним лицам, а также уволенным из их числа

472 36 34

Обеспечение функционирования органов в сфере на-
циональной безопасности и правоохранительной дея-

тельности

253 64 64

Фонд компенсаций 5190000 47 47

Обеспечение равного с Министерством внутренних 
дел Российской Федерации повышения денежного до-
вольствия сотрудникам и заработной платы работни-
кам подразделений милиции общественной безопас-

ности

532 47 47

Предупреждение и ликвидация последствий чрез-
вычайных ситуаций и стихийных бедствий, гра-

жданская оборона

0309 3 3

Резервные фонды 0700000 3 3

Предупреждение и ликвидация последствий чрезвы-
чайных ситуаций и стихийных бедствий природного и 

техногенного характера

260 3 3

Обеспечение противопожарной безопасности 0310 20 20

Воинские формирования (органы, подразделения) 2020000 20 20

Обеспечение функционирования органов в сфере на-
циональной безопасности и правоохранительной дея-

тельности

253 20 20

Национальная экономика 0400 13757 13110

Топливо и энергетика 0402 39 39

Непрограммные инвестиции в основные фонды 1020000 39 39

Строительство объектов общегражданского назначе-
ния

214 39 39

Транспорт 0408 13080 12434

Дорожное хозяйство 3150000 7528 6882

Отдельные мероприятия в области дорожного хозяй-
ства

365 7528 6882

Другие виды транспорта 3170000 1475 1475

Отдельные мероприятия по другим видам транспорта 366 1475 1475

Региональные целевые программы 5220000 4077 4077



Отдельные мероприятия в области дорожного хозяй-
ства

365 4077 4077

Другие вопросы в области национальной эконо-
мики

0411 638 637

Мероприятия в области строительства и архитектуры 3380000 362 361

Мероприятия в области застройки территории 405 362 361

Реализация государственных функций в области на-
циональной экономики

3400000 95 95

Мероприятия по землеустройству и землепользова-
нию

406 95 95

Региональные целевые программы 5220000 181 181

Мероприятия в области застройки территории 405 181 181

Жилищно-коммунальное хозяйство 0500 72835 71852

Жилищное хозяйство 0501 4934 4443

Непрограммные инвестиции в основные фонды 1020000 1116 1116

Строительство объектов общегражданского назначе-
ния

214 1116 1116

Поддержка жилищного хозяйства 3500000 1764 1325

Мероприятия в области жилищного хозяйства по 
строительству, реконструкции, приобретению жилых 

домов

410 1764 1325

Иные безвозмездные и безвозвратные перечисления 5200000 2054 2002

Проведение капитального ремонта многоквартирных 
домов

688 2054 2002

Коммунальное хозяйство 0502 64739 64265

Непрограммные инвестиции в основные фонды 1020000 2151 2151

Строительство объектов общегражданского назначе-
ния

214 2151 2151

Поддержка коммунального хозяйства 3510000 54786 54786

Субсидии 197 2800 2800

Компенсация выпадающих доходов организациям, 
предоставляющим населению услуги теплоснабжения 
по тарифам, не обеспечивающим возмещение издер-

жек

803 48060 48060

Компенсация выпадающих доходов организациям, 
предоставляющим населению услуги водоснабжения 
и водоотведения по тарифам, не обеспечивающим 

возмещение издержек

804 3073 3073

Компенсация выпадающих доходов организациям, 
предоставляющим населению услуги газоснабжения 

по тарифам, не обеспечивающим 

805 853 853



возмещение издержек

Региональные целевые программы 5220000 3850 3517

Строительство объектов для нужд отрасли 213 3850 3517

Благоустройство 6000000 3951 3811

Мероприятия по благоустройству городских и сель-
ских поселений

412 2693 2648

Уличное освещение 806 792 790

Озеленение 808 411 350

Организация и содержание мест захоронения 809 55 23

Другие вопросы в области жилищно-коммуналь-
ного хозяйства

0504 3163 3144

Руководство и управление в сфере установленных 
функций

0010000 2908 2908

Обеспечение деятельности подведомственных учре-
ждений

327 2908 2908

Фонд компенсаций 5190000 255 236

Предоставление гражданам субсидий на оплату 
жилого помещения и коммунальных услуг

572 255 236

Охрана окружающей среды
0600 200 200

Другие вопросы в области охраны окружающей 
среды

0604 200 200

Реализация государственных функций в области 
охраны окружающей среды

4120000 200 200

Природоохранные мероприятия 443 200 200

Образование
0700 89177 88990

Дошкольное образование 0701 26778 26702

Резервные фонды 0700000 2 2

Обеспечение деятельности подведомственных учре-
ждений

327 2 2

Детские дошкольные учреждения 4200000 26776 26700

Обеспечение деятельности подведомственных учре-
ждений

327 26776 26770

Общее образование 0702 47440 47329

Резервные фонды 0700000 5 5

Обеспечение деятельности подведомственных учре-
ждений

327 5 5



Непрограммные инвестиции в основные фонды 1020000 100 100

Строительство объектов общегражданского назначе-
ния

214 100 100

Школы- детские сады, школы начальные, неполные 
средние и средние

4210000 31382 31382

Обеспечение деятельности подведомственных учре-
ждений

327 31382 31382

Учреждения по внешкольной работе с детьми 4230000 11694 11693

Обеспечение деятельности подведомственных учре-
ждений

327 11694 11693

Фонд компенсаций 5190000 2409 2299

Материальное обеспечение приемной семьи 422 1229 1224

Ежемесячное денежное вознаграждение за классное 
руководство

623 1180 1075

Иные безвозмездные и безвозвратные перечисления 5200000 1000 1000

Внедрение инновационных образовательных про-
грамм в государственных и муниципальных общеоб-

разовательных учреждениях

621 1000 1000

Региональные целевые программы 5220000 850 850

Строительство объектов для нужд отрасли 213 850 850

Молодежная политика и оздоровление детей 0707 6286 6286

Непрограммные инвестиции в основные фонды 1020000 350 350

Строительство объектов общегражданского назначе-
ния

214 350 350

Организационно-воспитательная работа с молоде-
жью

4310000 4627 4627

Обеспечение деятельности подведомственных учре-
ждений

327 4558 4558

Проведение мероприятий для детей и молодежи 447 69 69

Мероприятия по проведению оздоровительной компа-
нии детей

4320000 203 203

Оздоровление детей 452 203 203

Региональные целевые программы 5220000 1106 1106

Строительство объектов для нужд отрасли 213 1106 1106

Другие вопросы в области образования 0709 8673 8673



Учреждения, обеспечивающие предоставление 
услуг в сфере образования

4350000 1753 1753

Обеспечение деятельности подведомственных 
учреждений

327 1753 1753

Мероприятия в области образования
4360000 268 268

Проведение мероприятий для детей и молодежи
447 268 268

Учебно-методические кабинеты, 
централизованные бухгалтерии, группы 
хозяйственного обслуживания, учебные 
фильмотеки, межшкольные учебно-
производственные комбинаты, логопедические 
пункты

4520000 6652 6652

Обеспечение деятельности подведомственных 
учреждений

327 6652 6652

Культура кинематография и средства массовой 
информации

0800 11466 11466

Культура
0801 10664 10664

Непрограммные инвестиции в основные фонды 1020000 1680 1680

Строительство объектов общегражданского назначе-
ния

214 1680 1680

Дворцы и дома культуры, другие учреждения культу-
ры и средств массовой информации

4400000 5827 5827

Обеспечение деятельности подведомственных учре-
ждений

327 5827 5827

Библиотеки 4420000 1534 1534

Обеспечение деятельности подведомственных учре-
ждений

327 1534 1534

Региональные целевые программы 5220000 1623 1623

Строительство объектов для нужд отрасли 213 1623 1623

Другие вопросы в области культуры, 
кинематографии и средств массовой 
информации

0806 802 802

Учебно-методические кабинеты, 
централизованные бухгалтерии, группы 
хозяйственного обслуживания, учебные 
фильмотеки, межшкольные учебно-
производственные комбинаты, логопедические 
пункты

4520000 802 802

Обеспечение деятельности подведомственных учре-
ждений

327 802 802



Здравоохранение и спорт 0900 23057 22989

Здравоохранение 0901 20376 20308

Больницы, клиники, госпитали, медико- санитарные 
части

4700000 19705 19705

Обеспечение деятельности подведомственных учре-
ждений

327 19705 19705

Иные безвозмездные и безвозвратные перечисления 5200000 671 603

Денежные выплаты медицинскому персоналу фельд-
шерско-акушерских пунктов, врачам, фельдшерам и 

медицинским сестрам «Скорой медицинской помощи»

624 671 603

Спорт и физическая культура 0902 2681 2681

Непрограммные инвестиции в основные фонды 1020000 1280 1280

Строительство объектов общегражданского назначе-
ния

214 1280 1280

Физкультурно – оздоровительная работа и спортив-
ные мероприятия 

5120000 596 596

Мероприятия в области здравоохранения, спорта и 
физической культуры, туризма

455 596 596

Региональные целевые программы 5220000 805 805

Строительство объектов для нужд отрасли 213 805 805

В том числе:

1. Целевая программа «Развитие физической культу-
ры и спорта в городе Галиче на 2003-2010 годы»

2. Целевая программа «Патриотическое воспитание 
граждан города Галича на 2006-2010 годы»

310

25

Социальная политика 1000 12415 11655

Пенсионное обеспечение 1001 726 726

Пенсии 4900000 726 726

Доплаты к пенсиям государственных служащих субъ-
ектов Российской Федерации и муниципальных слу-

жащих

714 726 726

Социальное обслуживание населения 1002 185 185

Учреждения социального обслуживания населения 5060000 185 185

Обеспечение деятельности подведомственных учре-
ждений

327 185 185

Социальное обеспечение населения 1003 9182 8422

Резервные фонды 0700000 52 52

Оказание социальной помощи 483 52 52



Подпрограмма «Обеспечение жильем молодых семей 1042000 1949 1259

Предоставление субсидий молодым семьям для при-
обретения жилья

661 1949 1259

Меры социальной поддержки граждан 5050000 250 250

Оказание социальной помощи 483 250 250

Фонд компенсаций 5190000 6931 6861

Предоставление гражданам субсидий на оплату 
жилого помещения и коммунальных услуг

572 6931 6861

В том числе:

1.Программа «Обеспечение жильем молодых семей 
городского округа-город Галич Костромской области 

на период 2006-2010 годы»

Борьба с беспризорностью, опека, попечитель-
ство

1004 2322 2322

Фонд компенсаций 5190000 2322 2322

Выплаты семьям опекунов на содержание подопеч-
ных детей

423 2146 2146

Выплата единовременного пособия при всех формах 
устройства детей, лишенных родительского попече-

ния, в семью

424 176 176

ИТОГО РАСХОДОВ 248307 245188

                                                                                                           Приложение №3 
к решению Думы городского округа-

город Галич Костромской области
от ________________2008 года №_____

Распределение ассигнований из бюджета городского округа – город Галич Костромской области на 
2007 год по получателям бюджетных средств по разделам, подразделам, целевым статьям и видам 

расходов функциональной классификации расходов бюджетов Российской Федерации

Наименование Ведом-
ство

Раздел Подразд
ел

Целевая 
статья

Вид 
расхода

Утверж
дено

И
с
п
о
л
н
е
н
о

Администрация городского 
округа-город Галич Костромской 

области

901 20844 20407

Общегосударственные вопросы 901 01 18847 18410
Функционирование Правительства 

Российской Федерации, высших 
органов исполнительной власти 

субъектов Российской Федерации,  
местных администраций

901 01 04 16563 16415

Руководство и управление в сфере 
установленных функций

901 01 04 0010000 16563 16415



Центральный аппарат 901 01 04 0010000 005 16563 16415
Резервные фонды 901 01 13 64 0
Резервные фонды 901 01 13 0700000 64 0

Резервные фонды органов местного 
самоуправления

901 01 13 0700000 184 64 0

Другие общегосударственные 
вопросы

901 01 15 2220 1995

Резервные фонды 901 01 15 0700000 300 300
Выполнение других обязательств 

государства
901 01 15 0700000 216 300 300

Реализация государственной 
политики в области приватизации и 

управления государственной и 
муниципальной собственностью

901 01 15 0900000 194 194

Оценка недвижимости, признание 
прав и регулирование отношений по 
государственной и муниципальной 

собственности

901 01 15 0900000 200 194 194

Реализация государственных 
функций, связанных с 

общегосударственным управлением

901 01 15 0920000 1334 1109

Выполнение других обязательств 
государства

901 01 15 0920000 216 1334 1109

Фонд компенсаций 901 01 15 5190000 392 392
Государственная регистрация актов 

гражданского состояния
901 01 15 5190000 608 392 392

Национальная безопасность и 
правоохранительная деятельность

901 03 41 41

Органы внутренних дел 901 03 02 18 18
Воинские формирования (органы, 

подразделения)
901 03 02 2020000 18 18

Обеспечение функционирования 
органов национальной безопасности 
и правоохранительной деятельности

901 03 02 202000 253 18 18

Предупреждение и ликвидация 
последствий чрезвычайных 

ситуаций и стихийных бедствии,  
гражданская оборона

901 03 09 3 3

Резервные фонды 901 03 09 0700000 3 3
Предупреждение и ликвидации 

последствий чрезвычайных 
ситуаций и стихийных бедствий 

природного и техногенного 
характера

901 03 09 0700000 260 3 3

Обеспечение противопожарной 
безопасности

901 03 10 20 20

Воинские формирования (органы, 
подразделения)

901 03 10 2020000 20 20

Обеспечение функционирования 
органов национальной безопасности 
и правоохранительной деятельности

901 03 10 2020000 253 20 20

Национальная экономика 901 04 345 345
Другие вопросы в области 
национальной экономики

901 04 11 345 345

Мероприятия в области 
строительства и архитектуры

901 04 11 3380000 250 250

Мероприятия в области застройки 901 04 11 3380000 405 250 250
Реализация государственных 

функций в области национальной 
экономики

901 04 11 3400000 95 95

Мероприятия по землеустройству и 
землепользованию

901 04 11 3400000 406 95 95

Жилищно – коммунальное 
хозяйство

901 05 1411 1411

Жилищное хозяйство 901 05 01 1116 1116
Непрограммные инвестиции в 901 05 01 1020000 1116 1116



основные фонды
Строительство объектов 

общегражданского назначения
901 05 01 1020000 214 1116 1116

Коммунальное хозяйство 901 05 02 295 295
Региональные целевые программы 901 05 02 5220000 295 295
Строительство объектов для нужд 

отрасли
901 05 02 5220000 213 295 295

Охрана окружающей среды 901 06 200 200
Другие вопросы в области охраны 

окружающей среды
901 06 04 200 200

Реализация государственных 
функций в области охраны 

окружающей среды

901 06 04 4120000 200 200

Природоохранные мероприятия 901 06 04 4120000 443 200 200
Финансовый отдел 

администрации городского 
округа-город Галич Костромской 

области

092 81579 79522

Общегосударственные вопросы 092 01 4360 4359
Обеспечение деятельности 
финансовых, налоговых и 

таможенных органов и органов 
надзора

092 01 06 1811 1811

Руководство и управление в сфере 
установленных функций

092 01 06 0010000 1811 1811

Центральный аппарат 092 01 06 0010000 005 1811 1811
Обслуживание государственного и 

муниципального долга
092 01 12 2488 2488

Процентные платежи по долговым 
обязательствам

092 01 12 0650000 2488 2488

Процентные платежи по 
муниципальному долгу

092 01 12 0650000 152 2488 2488

Другие общегосударственные 
вопросы

092 01 15 61 60

Резервные фонды 092 01 15 0700000 29 29
Выполнение других обязательств 

государства
092 01 15 0700000 216 29 29

Реализация государственных 
функций, связанных с 

общегосударственным управлением

092 01 15 0920000 32 31

Выполнение других обязательств 
государства

092 01 15 0920000 216 32 31

Национальная экономика 092 04 5965 5319
Транспорт 092 04 08 5965 5319

Дорожное хозяйство 092 04 08 3150000 4490 3844
Отдельные мероприятия в области 

дорожного хозяйства
092 04 08 3150000 365 4490 3844

Другие виды транспорта 092 04 08 3170000 1475 1475
Отдельные мероприятия по другим 

видам транспорта
092 04 08 3170000 366 1475 1475

Жилищно – коммунальное 
хозяйство

092 05 61648 60998

Жилищное хозяйство 092 05 01 3818 3327
Поддержка жилищного хозяйства 092 05 01 3500000 1764 1325

Мероприятия в области жилищного 
хозяйства по строительству, 

реконструкции, приобретению 
жилых домов

092 05 01 3500000 410 1764 1325

Фонд компенсаций 092 05 01 5200000 2054 2002
Проведение капитального ремонта 

многоквартирных домов
092 05 01 5200000 688 2054 2002

Коммунальное хозяйство 092 05 02 57575 57435
Поддержка коммунального 

хозяйства
092 05 02 3510000 54786 54786

Субсидии 092 05 02 3510000 197 2800 2800
Компенсация выпадающих доходов 092 05 02 3510000 803 48060 48060



организациям, предоставляющим 
населению услуги теплоснабжения 
по тарифам, не обеспечивающим 

возмещение издержек
Компенсация выпадающих доходов 
организациям, предоставляющим 

населению услуги водоснабжения и 
водоотведения по тарифам, не 
обеспечивающим возмещение 

издержек

092 05 02 3510000 804 3073 3073

Компенсация выпадающих доходов 
организациям, предоставляющим 

населению услуги газоснабжения по 
тарифам, не обеспечивающим 

возмещение издержек

092 05 02 3510000 805 853 853

Благоустройство 092 05 02 6000000 2789 2649
Мероприятия по благоустройству 
городских и сельских поселений

092 05 02 6000000 412 2048 2003

Уличное освещение 092 05 02 6000000 806 275 273
Озеленение 092 05 02 6000000 808 411 350

Организация и содержание мест 
захоронения

092 05 02 6000000 809 55 23

Другие вопросы в области 
жилищно- коммунального хозяйства

092 05 04 255 236

Фонд компенсаций 092 05 04 5190000 255 236
Предоставление гражданам 
субсидий на оплату жилья и 

коммунальных услуг

092 05 04 5190000 572 255 236

Социальная политика 092 10 9606 8846
Пенсионное обеспечение 092 10 01 726 726

Пенсии 092 10 01 4900000 726 726
Доплаты к пенсиям государственных 

служащих субъектов Российской 
Федерации и муниципальных 

служащих

092 10 01 4900000 714 726 726

Социальное обеспечение населения 092 10 03 8880 8120
Подпрограмма «Обеспечение 

жильем молодых семей»
092 10 03 1042000 1949 1259

Предоставление субсидий молодым 
семьям для приобретение жилья

092 10 03 1042000 661 1949 1259

Фонд компенсаций 092 10 03 5190000 6931 6861
Предоставление гражданам 
субсидий на оплату жилья и 

коммунальных услуг

092

10 03 5190000 572

6931 6861

 Медицинский вытрезвитель при 
отделе внутренних дел 

администрации г. Галичского 
района

188 1132 1096

Национальная безопасность и 
правоохранительная деятельность

188 03 1132 1096

Органы внутренних дел 188 03 02 1132 1096
Воинские формирования (органы, 

подразделения)
188 03 02 2020000 1085 1049

Продовольственное обеспечение 188 03 02 2020000 221 29 27
Военный персонал и сотрудники 

правоохранительных органов, 
имеющие специальные звания

188 03 02 2020000 239 497 466

Гражданский персонал 188 03 02 2020000 240 477 476
Пособия и компенсации 

военнослужащим , приравненным к 
ним лицам, а также уволенным из их 

числа

188 03 02 2020000 472 36 34

Обеспечение функционирования 
органов национальной безопасности 
и правоохранительной деятельности

188 03 02 2020000 253 46 46

Фонд компенсаций 188 03 02 5190000 47 47
Обеспечение равного с 188 03 02 5190000 532 47 47



Министерством внутренних дел 
Российской Федерации повышения 

денежного довольствия сотрудникам 
и заработной платы работникам 

подразделений милиции 
общественной безопасности

Муниципальное учреждение 
«Служба заказчика»

902 17370 17036

Национальная экономика 902 04 7446 7446
Топливо и энергетика 902 04 02 39 39

Непрограммные инвестиции в 
основные фонды

902 04 02 1020000 39 39

Строительство объектов 
общегражданского назначения

902 04 02 1020000 214 39 39

Транспорт 902 04 08 7115 7115
Дорожное хозяйство 092 04 08 3150000 3038 3038

Отдельные мероприятия в области 
дорожного хозяйства

092 04 08 3150000 365 3038 3038

Региональные целевые программы 902 04 08 5220000 4077 4077
Отдельные мероприятия в области 

дорожного хозяйства
902 04 08 5220000 365 4077 4077

Другие вопросы в области 
национальной экономики

902 04 11 292 292

Мероприятия в области 
строительства и архитектуры

902 04 11 3380000 111 111

Мероприятия в области застройки 902 04 11 3380000 405 111 111
Региональные целевые программы 902 04 11 5220000 181 181
Мероприятия в области застройки 902 04 11 5220000 405 181 181

Жилищной – коммунальное 
хозяйство

902 05 9777 9443

Коммунальное хозяйство 902 05 02 6869 6535
Непрограммные инвестиции в 

основные фонды
902 05 02 1020000 2151 2151

Строительство объектов 
общегражданского назначения

902 05 02 1020000 214 2151 2151

Региональные целевые программы 902 05 02 5220000 3556 3222
Строительство объектов для нужд 

отрасли
902 05 02 5220000 213 3556 3222

Благоустройство 902 05 02 6000000 1162 1162
Мероприятия по благоустройству 
городских и сельских поселений

902 05 02 6000000 412 645 645

Уличное освещение 902 05 02 6000000 806 517 517
Другие вопросы в области 

жилищно- коммунального хозяйства
902 05 04 2908 2908

Руководство и управление в сфере 
установленных функций

902 05 04 0010000 2908 2908

Обеспечение деятельности 
подведомственных учреждений

902 05 04 0010000 327 2908 2908

Культура, кинематография и 
средства массовой информации

902 08 147 147

Культура 902 08 01 147 147
Дворцы и дома культуры, другие 
учреждения культуры и средств 

массовой информации

902 08 01 4400000 147 147

Обеспечение деятельности 
подведомственных учреждений

902 08 01 4400000 327 147 147

Отдел образования 
администрации городского 

округа-город Галич Костромской 
области

073 79272 7908
6

Образование 073 07 76950 76764
Дошкольное образование 073 07 01 26778 26702

Резервные фонды 073 07 01 0700000 2 2
Обеспечение деятельности 

подведомственных учреждений
073 07 01 0700000 327 2 2

Детские дошкольные учреждения 073 07 01 4200000 26776 26700
Обеспечение деятельности 073 07 01 4200000 327 26776 26700



подведомственных учреждений
Общее образование 073 07 02 41408 41298
Резервные фонды 073 07 02 0700000 5 5

Обеспечение деятельности 
подведомственных учреждений

073 07 02 0700000 327 5 5

Непрограммные инвестиции в 
основные фонды

073 07 02 1020000 100 100

Строительство объектов 
общегражданского назначения

073 07 02 1020000 214 100 100

Школы-детские сады, школы 
начальные, неполные средние и 

средние

073 07 02 4210000 31382 31382

Обеспечение деятельности 
подведомственных учреждений

073 07 02 4210000 327 31382 31382

Учреждения по внешкольной работе 
с детьми

073 07 02 4230000 5662 5662

Обеспечение деятельности 
подведомственных учреждений

073 07 02 4230000 327 5662 5662

Фонд компенсаций 073 07 02 5190000 2409 2299
Материальное обеспечение 

приемной семьи
073 07 02 5190000 422 1229 1224

Ежемесячное денежное 
вознаграждение за классное 

руководство в государственных и 
муниципальных 

общеобразовательных школах

073 07 02 5190000 623 1180 1075

Иные безвозмездные и 
безвозвратные перечисления

073 07 02 5200000 1000 1000

Внедрение инновационных 
образовательных программ в 

государственных и муниципальных 
общеобразовательных учреждениях

073 07 02 5200000 621 1000 1000

Региональные целевые программы 073 07 02 5220000 850 850
Строительство объектов для нужд 

отрасли
073 07 02 5220000 213 850 850

Молодежная политика и 
оздоровление детей

073 07 07 91 91

Мероприятия по проведению 
оздоровительной компании детей

073 07 07 4320000 91 91

Оздоровление детей 073 07 07 4320000 452 91 91
Другие вопросы в области 

образования
073 07 09 8673 8673

Учреждения обеспечивающие 
предоставление услуг в сфере 

образования

073 07 09 4350000 1753 1753

Обеспечение деятельности 
подведомственных учреждений

073 07 09 4350000 327 1753 1753

Мероприятия в области образования 073 07 09 4360000 268 268
Проведение мероприятий для детей 

и молодежи
073 07 09 4360000 447 268 268

Учебно-методические кабинеты, 
централизованные бухгалтерии, 

группы хозяйственного 
обслуживания, учебные фильмотеки, 

межшкольные учебно- 
производственные комбинаты, 

логопедические пункты

073 07 09 4520000 6652 6652

Обеспечение деятельности 
подведомственных учреждений

073 07 09 4520000 327 6652 6652

Социальная политика 073 10 2322 2322
Борьба с беспризорностью, опека,  

попечительство
073 10 04 2322 2322

Фонд компенсаций 073 10 04 5190000 2322 2322
Выплаты семьям опекунов на 
содержание подопечных детей

073 10 04 5190000 423 2146 2146

Выплата единовременного пособия 
при всех формах устройства детей, 

073 10 04 5190000 424 176 176



лишенных родительского попечения, 
в семью

Комитет по делам молодежи и 
спорту администрации городского 
округа-город Галич Костромской 

области

904 11606 11605

Образование 904 07 8925 8924
Общее образование 904 07 02 2733 2732

Учреждения по внешкольной работе 
с детьми

904 07 02 4230000 2733 2732

Обеспечение деятельности 
подведомственных учреждений

904
07 02 4230000 327

2733 2732

Молодежная политика и 
оздоровление детей

904 07 07 6192 6192

Непрограммные инвестиции в 
основные фонды

904 07 07 1020000 350 350

Строительство объектов 
общегражданского назначения

904 07 07 1020000 214 350 350

Организационно  - воспитательная 
работа с молодежью

904 07 07 4310000 4627 4627

Обеспечение деятельности 
подведомственных учреждений

904 07 07 4310000 327 4558 4558

Проведение мероприятий для детей 
и молодежи

904 07 07 4310000 447 69 69

Мероприятия по проведению 
оздоровительной компании детей

904 07 07 4320000 109 109

Оздоровление детей 904 07 07 4320000 452 109 109
Региональные целевые программы 904 07 07 5220000 1106 1106
Строительство объектов для нужд 

отрасли
904 07 07 5220000 213 1106 1106

Здравоохранение и спорт 904 09 2681 2681
Спорт и физическая культура 904 09 02 2681 2681
Непрограммные инвестиции в 

основные фонды
904 09 02 1020000 1280 1280

Строительство объектов 
общегражданского назначения

904 09 02 1020000 214 1280 1280

Физкультурно-оздоровительная 
работа и спортивные мероприятия

904 09 02 5120000 596 596

Мероприятия в области 
здравоохранения, спорта и 

физической культуры, туризма

904 09 02 5120000 455 596 596

Региональные целевые программы 904 09 02 5220000 805 805
Строительство объектов для нужд 

отрасли
904 09 02 5220000 213 805 805

Отдел культуры и туризма 
администрации городского 

округа-город Галич Костромской 
области

903 14620 14620

Общегосударственные вопросы 903 01 2 2
Другие общегосударственные 

вопросы
903 01 15 1 1

Резервные фонды 903 01 15 0700000 1 1
Реализация государственных 

функций, связанных с 
общегосударственным управлением

903 01 15 0920000 1 1

Выполнение других обязательств 
государства

903 01 15 0920000 216 1 1

Образование 903 07 3299 3299
Общее образование 903 07 02 3299 3299

Учреждения по внешкольной работе 
с детьми

903 07 02 4230000 3299 3299

Обеспечение деятельности 
подведомственных учреждений

903 07 02 4230000 327 3299 3299

Культура, кинематография и 
средства массовой информации

903 08 11319 1
1
3
1



9
Культура 903 08 01 10517 10517

Непрограммные инвестиции в 
основные фонды

903 08 01 1020000 1680 1680

Строительство объектов 
общегражданского назначения

903 08 01 1020000 214 1680 1680

Дворцы и дома культуры, другие 
учреждения культуры и средств 

массовой информации

903 08 01 4400000 5680 5680

Обеспечение деятельности 
подведомственных учреждений

903 08 01 4400000 327 5680 5680

Библиотеки 903 08 01 4420000 1534 1534
Обеспечение деятельности 

подведомственных учреждений
903 08 01 4420000 327 1534 1534

Региональные целевые программы 903 08 01 5220000 1623 1623
Строительство объектов для нужд 

отрасли
903 08 01 5220000 213 1623 1623

Другие вопросы в области 
культуры, кинематографии и 

средств массовой информации 

903 08 06 802 802

Учебно-методические кабинеты, 
централизованные бухгалтерии, 

группы хозяйственного 
обслуживания, учебные фильмотеки, 

межшкольные учебно- 
производственные комбинаты, 

логопедические пункты

903 08 06 4520000 802 802

Обеспечение деятельности 
подведомственных учреждений

903 08 06 4520000 327 802 802

Муниципальное учреждение 
здравоохранения «Галичская 

горбольница»

055 20376 20308

Здравоохранение и спорт 055 09 20376 20308
Здравоохранение 055 09 01 20376 20308

Больницы, клиники, госпитали, 
медико-санитарные части

055 09 01 4700000 19705 19705

Обеспечение деятельности 
подведомственных учреждений

055 09 01 4700000 327 19705 19705

Иные безвозмездные и 
безвозвратные перечисления

055 09 01 5200000 671 603

Денежные выплаты медицинскому 
персоналу фельдшерско-акушерских 

пунктов, врачам, фельдшерам и 
медицинским сестрам «Скорой 

медицинской помощи»

055 09 01 5200000 624 671 603

Муниципальное учреждение 
«Фонд социальной поддержки 

населения города Галича»

905 490 490

Образование 905 07 3 3
Молодежная политика и 

оздоровление детей
905 07 07 3 3

Мероприятия по проведению 
оздоровительной компании детей

905 07 07 4320000 3 3

Оздоровление детей 905 07 07 4320000 452 3 3
Социальная политика 905 10 487 487

Социальное обслуживание населения 905 10 02 185 185
Учреждения социального 
обслуживания населения

905 10 02 5060000 185 185

Обеспечение деятельности 
подведомственных учреждений

905 10 02 5060000 327 185 185

Социальное обеспечение населения 905 10 03 302 302
Резервные фонды 905 10 03 0700000 52 52

Оказание социальной помощи 905 10 03 0700000 483 52 52

Меры социальной поддержки 
граждан

905 10 03 5050000 250 250



Оказание социальной помощи 905 10 03 5050000 483 250 250

ОВД г. Галича и Галичского 
района

906 71 71

Национальная безопасность и 
правоохранительная деятельность

906 03 71 71

Органы внутренних дел 906 03 02 71 71
Резервные фонды 906 03 02 0700000 43 43

Обеспечение функционирования 
органов национальной безопасности 
и правоохранительной деятельности

906 03 02 0700000 253 43 43

Воинские формирования (органы, 
подразделения)

906 03 02 2020000 28 28

Гражданский персонал 906 03 02 2020000 240 28 28
Избирательная комиссия 

городского округа-город Галич 
Костромской области

308 483 483

Общегосударственные вопросы 308 01 483 483
Обеспечение проведения выборов и 

референдумов
308 01 07 483 483

Руководство и управление в сфере 
установленных функций

308 01 07 0010000 483 483

Центральный аппарат 308 01 07 0010000 005 483 483
Дума городского округа-город 
Галич Костромской области

907 464 464

Общегосударственные вопросы 907 01 464 464
Функционирование законодательных 

(представительных) органов 
государственной власти и местного 

самоуправления

907 01 03 464 464

Руководство и управление в сфере 
установленных функций

907 01 07 0010000 464 464

Центральный аппарат 907 01 07 0010000 005 464 464
Всего расходов 248307 245188

Приложение №   4   
 к решению Думы городского округа –

 город Галич Костромской области
от _______________2008 года №_____

Источники финансирования дефицита бюджета городского округа – город Галич Костромской 
области на 2007 год

Код Наименование Утверждено Исполнено
000 02 01 000000 0000 000 Кредитные соглашения и договоры, 

заключенные от имени Российской 
Федерации, субъектов Российской 

Федерации, муниципальных 
образований, государственных 

внебюджетных фондов, указанные в 
валюте Российской Федерации

17677 70332

000 02 01 000000 0000 700 Получение кредитов по кредитным 
соглашениям и договорам, заключенным от 

имени Российской Федерации, субъектов 
Российской Федерации, муниципальных 

образований, государственных 
внебюджетных фондов, указанные в валюте 

Российской Федерации

217857 73363

000 02 01 010000 0000 710 Бюджетные кредиты, полученные от других 
бюджетов бюджетной системы Российской 

Федерации

73363 73363



000 02 01 010004 0000 710 Бюджетные кредиты, полученные от других 
бюджетов бюджетной системы Российской 
Федерации бюджетами городских округов

73363 73363

000 02 01 020000 0000 710 Кредиты, полученные в валюте Российской 
Федерации от кредитных организаций

144494 0

000 02 01 020004 0000 710 Кредиты, полученные в валюте Российской 
Федерации от кредитных организаций 

бюджетами городских округов

144494 0

000 02 01 000000 0000 800 Погашение кредитов по кредитным 
соглашениям  договорам, заключенным от 
имени Российской Федерации, субъектов 
Российской Федерации, муниципальных 

образований, государственных 
внебюджетных фондов, указанных в валюте 

Российской Федерации

200180 3031

000 02 01 010000 0000 810 Бюджетные кредиты, полученные от других 
бюджетов бюджетной системы Российской 

Федерации

198040 3031

000 02 01 010004 0000 800 Бюджетные кредиты, полученные от других 
бюджетов бюджетной системы Российской 
Федерации бюджетами городских округов

198040 3031

000 02 01 020000 0000 800 Кредиты, полученные в валюте Российской 
Федерации от кредитных организаций

2140 0

000 02 01 020004 0000 800 Кредиты, полученные в валюте Российской 
Федерации от кредитных организаций 

бюджетами городских округов 

2140 0

000 06 00 00 00 00 0000 
000

Земельные участки находящиеся в 
государственной и муниципальной 

собственности

1061 1061

000 06 00 00 00 00 0000 430 Продажа (уменьшение стоимости) 
земельных участков, находящихся в 
государственной и муниципальной 

собственности

1061 1061

000 06 01 00 00 00 0000 430 Поступления от продажи земельных 
участков, государственная собственность на 

которые не разграничена

1061 1061

000 06 01 01 00 00 0000 430 Поступления от продажи земельных 
участков, государственная собственность на 
которые не разграничена, предназначенных 

для целей жилищного строительства

90 90

000 06 01 01 00 04 0000 430 Поступления от продажи земельных 
участков, государственная собственность на 
которые не разграничена, расположенных в 

границах городских округов и 
предназначенных для целей жилищного 

строительства

90 90

000 06 01 02 00 00 0000 430 Поступления от продажи земельных 
участков, государственная собственность на 
которые не разграничена (за исключением 
земельных участков, предназначенных для 

целей жилищного строительства)

971 971

000 06 01 02 00 04 0000 430 Поступления от продажи земельных 
участков, государственная собственность на 
которые не разграничена, расположенных в 

границах городских округов (за 
исключением земельных участков, 

предназначенных для целей жилищного 
строительства

971 971

000 08 00 000000 0000 000 Остатки средств бюджетов 1387 26
000 08 00 000000 0000 500 Увеличение остатков средств бюджетов 447100 245439
000 08 02 000000 0000 500 Увеличение прочих остатков средств бюджетов 447100 245439
000 08 02 010000 0000 510 Увеличение прочих остатков денежных средств 

бюджетов 
447100 245439

000  08 02 010004 0000 510 Увеличение прочих остатков денежных средств 447100 245439



бюджетов городских округов
000 08 00 000000 0000 600 Уменьшение остатков средств бюджетов 448487 245465
000 08 02 000000 0000 600 Уменьшение прочих остатков средств бюджетов 448487 245465
000 08 02 010000 0000 610 Уменьшение прочих остатков денежных средств 

бюджетов
448487 245465

000 08 02 010004 0000 610 Уменьшение прочих остатков денежных средств 
бюджетов городских округов

448487 245465

Итого источников финансирования дефицита 20125 71419

Приложение №   5
к решению Думы городского округа – 

город Галич Костромской области
от _________________2008 года №____

Программа муниципальных заимствований городского округа – город Галич Костромской области на 
2007 год

(тыс. руб.)
Наименование Утверждено Исполнено

Кредитные соглашения и договоры, заключенные от имени 
муниципального образования
Получение кредитов
Погашение основной суммы долга

17677
217857
200180

70332
73363
3031

Бюджетные кредиты, полученные от бюджетов других уровней 124677 73363
Получение бюджетного кредита 73363 73363
Погашение основной суммы задолженности 198040 3031
Привлечение средств - всего 217857 73363
В том числе:
Общий объем заимствований, направляемых на покрытие 
дефицита бюджета

17677
70332

Общий объем заимствований, направляемых на погашение 
муниципальных долговых обязательств 200180

3031

Привлечение средств за счет заключенных в предыдущие годы и не 
утративших силу  в установленном порядке соглашений о займах

0 0

Предоставление муниципальных гарантий 0 0
Приложение №   6

к решению Думы городского округа – 
город Галич Костромской области

от _________________2008 года №____

Информация об исполнении средств резервного фонда администрации городского округа-город Галич 
за 2007 года

(тыс. руб.)
Наименование Исполнено

Организация и проведения областных семинаров и совещаний 101
Поощрение в связи с юбилейными датами,  государственными 
праздниками отдельных категории граждан, организаций

96

Организация и проведения торжественных вечеров 41
Премирования победителей смотров-конкурсов, общегородского 
значения

28

Проведения мероприятий общегородского значения 13
Проведения поисково-спасательных  работ 3
Оказание финансовой помощи общественным организациям 2
Оказание социальной помощи  гражданам, находящимся в трудной 
жизненной ситуации

52

Финансовая помощь на организацию проведения похорон 8
Приобретение спецоборудования и ремонт техники ОВД 
городского округа г.Галича м Галичского муниципального района

37

Итого 435


	Костромская область 
	Город Галич
	Дума городского округа - город Галич 
	Костромской области
	РЕШЕНИЕ

	Костромская область 
	Город Галич
	Дума городского округа - город Галич 
	Костромской области
	РЕШЕНИЕ

	Наименование

